

Medieninformation

Weitere SB-Kooperation der Sparkasse KölnBonn umgesetzt

- Gemeinsame SB-Stelle mit Volksbank Dünnwald-Holweide in Betrieb
- Standort Gisbertstraße in Köln-Stammheim vorher modernisiert

5. Mai 2023

Die Sparkasse KölnBonn hat ihre zweite Kooperation mit einer Volksbank an einem SB-Standort in die Tat umgesetzt. Ab sofort steht die gemeinsam mit der Volksbank Dünnwald-Holweide betriebene SB-Stelle in Köln-Stammheim Kundinnen und Kunden beider Banken zur Verfügung. Dort können nicht nur wie gewohnt Kundinnen und -kunden der Sparkasse kostenlos Bargeld abheben und die SB-Technik nutzen, sondern nun auch der Volksbank. Vorausgegangen waren größere Umbau- und Modernisierungsarbeiten, die drei Monate in Anspruch genommen haben.

Mit der gemeinsamen Nutzung von SB-Technik betreten sowohl die Sparkasse Köln-Bonn als auch die Volksbank Dünnwald-Holweide in Köln Neuland. Beide Kreditinstitute versprechen sich davon Kosteneinsparungen und eine noch effizientere Geräteauslastung. Gleichzeitig bieten sie ein unkompliziertes Nebeneinander von Bankdienstleistungen verknüpft mit neuester Sicherheitstechnik in einem erneuerten SB-Foyer.

In dem umgebauten SB-Standort an der Gisbertstraße 97 steht derzeit ein Geldautomat zur Verfügung; ein zweiter kommt noch hinzu. Daneben gibt es für Sparkassenkundinnen und -kunden ein SB-Terminal und für Volksbankkunden einen Kontoauszugsdrucker.

Die neu hergerichtete SB-Stelle sichert die Bargeldversorgung vor Ort und ist täglich geöffnet von 5 Uhr bis 24 Uhr.

Eine vergleichbare Kooperation mit einer genossenschaftlichen Bank, der VR-Bank Bonn Rhein-Sieg eG, hat die Sparkasse KölnBonn bereits Mitte Februar am Brüser Berg in Bonn gestartet.

Telefon: 0221 226 0



Die Sparkasse KölnBonn – weil's um mehr als Geld geht

Als wichtige Finanzdienstleisterin in unserer Region stehen wir mit über 80 Beratungsstandorten in Köln und Bonn und unseren rund 3.500 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern tatkräftig an der Seite unserer 845.000 Kundinnen und Kunden sowie fast jedem zweiten Unternehmen aus der Region. Unser Ziel als eine der größten kommunalen Sparkassen Deutschlands ist es, die Region Köln/Bonn mit unserem starken sozialen Engagement und unserer Leistungsfähigkeit in Sachen Geldanlage und Finanzierung zu unterstützen. Unsere Kundinnen und Kunden begleiten wir hierbei in allen Lebensphasen. Dabei legen wir besonderen Wert auf die Nachhaltigkeit unserer Dienstleistungen sowie unserer Produkte und beteiligen uns damit aktiv am Weg zu einer zukunftsfähigen Gesellschaft. Wir freuen uns über zahlreiche Auszeichnungen, die uns in dieser Zielsetzung bestätigen und motivieren.

Für Vereine und Organisationen hat die Sparkasse KölnBonn <u>www.hiermitherz.de</u> als Spendenplattform bereitgestellt. Die dort eingesammelten Mittel erreichen ohne Abzüge die Empfänger.

Facebook Instagram YouTube LinkedIn

Telefon: 0221 226 0